Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 7 декабря 2017 года                                                                                             № 126
УТВЕРЖДАЮ:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
                                                                                                                     Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                                                                                                Г.А. Суржко
Присутствовали:
Члены Правления
         ГК РК по ценам и тарифам:                                                                        Т.П. Крюков
Л.Н. Булова
К.Е. Бабкин
от ГК РК по ценам и тарифам:
заместитель начальника отдела
                                                                Т.Н. Барская
эксперт ГАУ РК  «Карельский центр СРМ»                                           А.А. Климаш

от ООО «Петербургтеплоэнерго»:
начальник отдела тарифного регулирования
(по доверенности от 16.06.2017 № 101)                                                 Е.А. Винокурова
директор филиала ООО «Петербургтеплоэнерго»

(по доверенности от 13.11.2017 № 279)                                                       Н.С. Пронько

заместитель директора по экономике
и финансам филиала ООО «Петербургтеплоэнерго»                Т.П. Петрушенкова

Повестка заседания Правления:

1. О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель и горячую воду общества с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго» на 2018 год.

2. Об утверждении тарифов на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго», отпускаемую населению, на 2018 год.

Выступили: Суржко Г. А., Крюков Т. П., Булова Л. Н., Барская Т.Н., Климаш А.А., Винокурова Е.А.
Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия.
По первому вопросу. Тарифы на тепловую энергию ООО «Петербургтеплоэнерго» установлены на долгосрочный период регулирования 2016-2018 гг. постановлением Госкомитета от 12.11.2015 № 176 с применением метода индексации установленных тарифов.

В соответствии с п. 52 Основ ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября                     2012 г. № 1075, орган регулирования ежегодно в течение долгосрочного периода регулирования осуществляет корректировку долгосрочного тарифа, ранее установленного на год, следующий за текущим годом, с учетом отклонения значений параметров регулирования деятельности регулируемой организации за истекший период регулирования от значений таких параметров, учтенных при расчете долгосрочных тарифов, за исключением долгосрочных параметров регулирования.

ООО «Петербургтеплоэнерго» представило Особое мнение на заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29.11.2017 (исх. № 16187 от 06.12.2017).
По второму вопросу. Тарифы  на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго», отпускаемую населению, на 2018 год определены с учетом Распоряжения Правительства Российской Федерации от 26.10.2017 N 2353-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2018 год» и протокола заседания Правительства Республики Карелия от 02.06.2016 № 6.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы от 29.11.2017 г. принять за основу корректировки необходимой валовой выручки и расчета тарифов в сфере теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго» на 2018 год.
2. Принять для корректировки тарифов на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго» на 2018 год:

2.1.
Полезный отпуск (реализацию) тепловой энергии в размере 236 659,63 Гкал.

2.2.  Потери тепловой энергии в сетях энергоснабжающей организации в размере 37 144,4 Гкал.

2.3.
Удельный расход условного топлива на выработку тепловой энергии                 179,0 кг у. т./Гкал.

2.4.
Индекс потребительских цен – 103,7 %.

2.5.
Индекс роста цены на электроэнергию – 104,0 %.

2.6.
Индекс роста цены на холодную воду – 103,7 %.

2.7.
Индекс роста цены на природный газ – 103,4 %.
2.8.
Необходимую валовую выручку в размере 650 438,39 тыс. руб.
3.
Установить обществу с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго» с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года тарифы на тепловую энергию с календарной разбивкой:

– с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 2 712,42 руб./Гкал;

– с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 2 796,12 руб./Гкал.

4.
Установить обществу с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго» с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года тарифы на теплоноситель с календарной разбивкой:
– с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 46,47 руб./куб.м;
– с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 53,40 руб./куб.м.
5.
Установить обществу с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго» с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года двухкомпонентные тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), состоящие из компонента на теплоноситель и компонента на тепловую энергию:

5.1. Компонент на теплоноситель:

– с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 46,47 руб./куб.м;
– с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 53,40 руб./куб.м.
5.2. Компонент на тепловую энергию:

– с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 2 712,42 руб./Гкал;

– с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 2 796,12 руб./Гкал.

Принятые компоненты соответствуют тарифам на теплоноситель и тепловую энергию, установленные обществу с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго» с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года пунктами 3 и 4 настоящего протокола.

6. Установить с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года тарифы на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго», отпускаемую населению, с календарной разбивкой согласно приложению № 2.
7. Направить обществу с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго» постановления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 7 декабря 2017 года № 136, № 137 и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 7 декабря                 2017 года № 126.
Результаты голосования:

 «за» - Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, Л.Н. Булова;

 «против» - нет;

 «воздержались» - нет;
             «без права на голосование» - Бабкин К.Е.
Протокол вела:                                                           Т. Н. Барская